
Kindergarten

Gebühren lt. aktueller Satzung

Nettoeinkommen Gebühr

monatlich pro Stunde 4 Stunden 5 Stunden 6 Stunden 7 Stunden 8 Stunden 9 Stunden 10 Stunden

bis 1.500,00 € 20,00 € 80,00 € 100,00 € 120,00 € 140,00 € 160,00 € 180,00 € 200,00 €

bis 1.750,00 € 23,00 € 92,00 € 115,00 € 138,00 € 161,00 € 184,00 € 207,00 € 230,00 €

bis 2.000,00 € 26,00 € 104,00 € 130,00 € 156,00 € 182,00 € 208,00 € 234,00 € 260,00 €

bis 2.250,00 € 29,00 € 116,00 € 145,00 € 174,00 € 203,00 € 232,00 € 261,00 € 290,00 €

bis 2.500,00 € 32,00 € 128,00 € 160,00 € 192,00 € 224,00 € 256,00 € 288,00 € 320,00 €

bis 2.750,00 € 35,00 € 140,00 € 175,00 € 210,00 € 245,00 € 280,00 € 315,00 € 350,00 €

bis 3.000,00 € 37,50 € 150,00 € 187,50 € 225,00 € 262,50 € 300,00 € 337,50 € 375,00 €

über 3.000,00 € 40,00 € 160,00 € 200,00 € 240,00 € 280,00 € 320,00 € 360,00 € 400,00 €

Mindestgebühr 10,00 € 40,00 € 50,00 € 60,00 € 70,00 € 80,00 € 90,00 € 100,00 €

Zehnerkarte 28,00 €

Änderungsvorschlag mit Erhöhung um 5%

Eink. monatlich Geb./Std. 4 Stunden 5 Stunden 6 Stunden 7 Stunden 8 Stunden 9 Stunden 10 Stunden

bis 1.500,00 € 21,00 € 84,00 € 105,00 € 126,00 € 147,00 € 168,00 € 189,00 € 210,00 €

bis 1.750,00 € 24,15 € 96,60 € 120,75 € 144,90 € 169,05 € 193,20 € 217,35 € 241,50 €

bis 2.000,00 € 27,30 € 109,20 € 136,50 € 163,80 € 191,10 € 218,40 € 245,70 € 273,00 €

bis 2.250,00 € 30,45 € 121,80 € 152,25 € 182,70 € 213,15 € 243,60 € 274,05 € 304,50 €

bis 2.500,00 € 33,60 € 134,40 € 168,00 € 201,60 € 235,20 € 268,80 € 302,40 € 336,00 €

bis 2.750,00 € 36,75 € 147,00 € 183,75 € 220,50 € 257,25 € 294,00 € 330,75 € 367,50 €

bis 3.000,00 € 39,40 € 157,60 € 197,00 € 236,40 € 275,80 € 315,20 € 354,60 € 394,00 €

über 3.000,00 € 42,00 € 168,00 € 210,00 € 252,00 € 294,00 € 336,00 € 378,00 € 420,00 €

Mindestgebühr 10,50 € 42,00 € 52,50 € 63,00 € 73,50 € 84,00 € 94,50 € 105,00 €

Zehnerkarte 30,00 € (bei der Zehnerkarte wurde die Erhöhung um 5% auf volle € aufgerundet)

daraus ergibt sich eine Erhöhung in € je Gebührenstufe

Eink. monatlich Geb./Std. 4 Stunden 5 Stunden 6 Stunden 7 Stunden 8 Stunden 9 Stunden 10 Stunden

bis 1.500,00 € 1,00 € 4,00 € 5,00 € 6,00 € 7,00 € 8,00 € 9,00 € 10,00 €

bis 1.750,00 € 1,15 € 4,60 € 5,75 € 6,90 € 8,05 € 9,20 € 10,35 € 11,50 €

bis 2.000,00 € 1,30 € 5,20 € 6,50 € 7,80 € 9,10 € 10,40 € 11,70 € 13,00 €

bis 2.250,00 € 1,45 € 5,80 € 7,25 € 8,70 € 10,15 € 11,60 € 13,05 € 14,50 €

bis 2.500,00 € 1,60 € 6,40 € 8,00 € 9,60 € 11,20 € 12,80 € 14,40 € 16,00 €

bis 2.750,00 € 1,75 € 7,00 € 8,75 € 10,50 € 12,25 € 14,00 € 15,75 € 17,50 €

bis 3.000,00 € 1,90 € 7,60 € 9,50 € 11,40 € 13,30 € 15,20 € 17,10 € 19,00 €

über 3.000,00 € 2,00 € 8,00 € 10,00 € 12,00 € 14,00 € 16,00 € 18,00 € 20,00 €

Mindestgebühr 0,50 € 2,00 € 2,50 € 3,00 € 3,50 € 4,00 € 4,50 € 5,00 €

Zehnerkarte 2,00 €

daraus ergibt sich folgende Gebühr für eine tägliche Betreuungszeit von

Gebührenvergleiche

aktuelle Gebühr / Erhöhung um 5%



Krippe

Gebühren lt. aktueller Satzung

Nettoeinkommen Gebühr

monatlich pro Stunde 5 Stunden 6 Stunden 7 Stunden 8 Stunden 9 Stunden 10 Stunden

bis 1.500,00 € 25,00 € 125,00 € 150,00 € 175,00 € 200,00 € 225,00 € 250,00 €

bis 1.750,00 € 28,00 € 140,00 € 168,00 € 196,00 € 224,00 € 252,00 € 280,00 €

bis 2.000,00 € 31,00 € 155,00 € 186,00 € 217,00 € 248,00 € 279,00 € 310,00 €

bis 2.250,00 € 34,00 € 170,00 € 204,00 € 238,00 € 272,00 € 306,00 € 340,00 €

bis 2.500,00 € 37,00 € 185,00 € 222,00 € 259,00 € 296,00 € 333,00 € 370,00 €

bis 2.750,00 € 40,00 € 200,00 € 240,00 € 280,00 € 320,00 € 360,00 € 400,00 €

bis 3.000,00 € 42,50 € 212,50 € 255,00 € 297,50 € 340,00 € 382,50 € 425,00 €

über 3.000,00 € 45,00 € 225,00 € 270,00 € 315,00 € 360,00 € 405,00 € 450,00 €

Mindestgebühr 12,00 € 60,00 € 72,00 € 84,00 € 96,00 € 108,00 € 120,00 €

Zehnerkarte 35,00 €

Änderungsvorschlag mit Erhöhung um 5%

Eink. monatlich Geb./Std. 5 Stunden 6 Stunden 7 Stunden 8 Stunden 9 Stunden 10 Stunden

bis 1.500,00 € 26,25 € 131,25 € 157,50 € 183,75 € 210,00 € 236,25 € 262,50 €

bis 1.750,00 € 29,40 € 147,00 € 176,40 € 205,80 € 235,20 € 264,60 € 294,00 €

bis 2.000,00 € 32,55 € 162,75 € 195,30 € 227,85 € 260,40 € 292,95 € 325,50 €

bis 2.250,00 € 35,70 € 178,50 € 214,20 € 249,90 € 285,60 € 321,30 € 357,00 €

bis 2.500,00 € 38,85 € 194,25 € 233,10 € 271,95 € 310,80 € 349,65 € 388,50 €

bis 2.750,00 € 42,00 € 210,00 € 252,00 € 294,00 € 336,00 € 378,00 € 420,00 €

bis 3.000,00 € 44,65 € 223,25 € 267,90 € 312,55 € 357,20 € 401,85 € 446,50 €

über 3.000,00 € 47,25 € 236,25 € 283,50 € 330,75 € 378,00 € 425,25 € 472,50 €

Mindestgebühr 12,60 € 63,00 € 75,60 € 88,20 € 100,80 € 113,40 € 126,00 €

Zehnerkarte 37,00 € (bei der Zehnerkarte wurde die Erhöhung um 5% auf volle € aufgerundet)

daraus ergibt sich eine Erhöhung in € je Gebührenstufe

Eink. monatlich Geb./Std. 5 Stunden 6 Stunden 7 Stunden 8 Stunden 9 Stunden 10 Stunden

bis 1.500,00 € 1,25 € 6,25 € 7,50 € 8,75 € 10,00 € 11,25 € 12,50 €

bis 1.750,00 € 1,40 € 7,00 € 8,40 € 9,80 € 11,20 € 12,60 € 14,00 €

bis 2.000,00 € 1,55 € 7,75 € 9,30 € 10,85 € 12,40 € 13,95 € 15,50 €

bis 2.250,00 € 1,70 € 8,50 € 10,20 € 11,90 € 13,60 € 15,30 € 17,00 €

bis 2.500,00 € 1,85 € 9,25 € 11,10 € 12,95 € 14,80 € 16,65 € 18,50 €

bis 2.750,00 € 2,00 € 10,00 € 12,00 € 14,00 € 16,00 € 18,00 € 20,00 €

bis 3.000,00 € 2,15 € 10,75 € 12,90 € 15,05 € 17,20 € 19,35 € 21,50 €

über 3.000,00 € 2,25 € 11,25 € 13,50 € 15,75 € 18,00 € 20,25 € 22,50 €

Mindestgebühr 0,60 € 3,00 € 3,60 € 4,20 € 4,80 € 5,40 € 6,00 €

Zehnerkarte 2,00 €

daraus ergibt sich folgende Gebühr für eine tägliche Betreuungszeit von

Gebührenvergleiche

aktuelle Gebühr / Erhöhung um 5%



Hort Randstunden-/Ferienbetreuung

Gebühren lt. aktueller Satzung Gebühren lt. aktueller Satzung

Nettoeinkommen Nettoeinkommen Randstundenbetreuung Ferienbetreuung/Woche

monatlich Hortgebühr monatlich pro täglicher Stunde bis zu 5 Stunden täglich

bis 1.500,00 € 125,00 € bis 1.500,00 € 35,00 € 35,00 €

bis 1.750,00 € 140,00 € bis 1.750,00 € 38,00 € 38,00 €

bis 2.000,00 € 155,00 € bis 2.000,00 € 41,00 € 41,00 €

bis 2.250,00 € 170,00 € bis 2.250,00 € 44,00 € 44,00 €

bis 2.250,00 € 185,00 € bis 2.500,00 € 47,00 € 47,00 €

bis 2.250,00 € 200,00 € bis 2.750,00 € 50,00 € 50,00 €

bis 2.250,00 € 215,00 € bis 3.000,00 € 53,00 € 53,00 €

bis 2.250,00 € 230,00 € über 3.000,00 € 59,00 € 59,00 €

Mindestgebühr 60,00 € Mindestgebühr 17,50 € 17,50 €

Erhöhung um 5% Erhöhung um 5%

Eink. monatlich Hortgebühr Eink. monatlich Randstundenbetreuung Ferienbetreuung

bis 1.500,00 € 131,25 € bis 1.500,00 € 36,75 € 36,75 €

bis 1.750,00 € 147,00 € bis 1.750,00 € 39,90 € 39,90 €

bis 2.000,00 € 162,75 € bis 2.000,00 € 43,05 € 43,05 €

bis 2.250,00 € 178,50 € bis 2.250,00 € 46,20 € 46,20 €

bis 2.500,00 € 194,25 € bis 2.500,00 € 49,35 € 49,35 €

bis 2.750,00 € 210,00 € bis 2.750,00 € 52,50 € 52,50 €

bis 3.000,00 € 225,75 € bis 3.000,00 € 55,65 € 55,65 €

über 3.000,00 € 241,50 € über 3.000,00 € 61,95 € 61,95 €

Mindestgebühr 63,00 € Mindestgebühr 18,40 € 18,40 €

Erhöhung in € je Gebührenstufe Erhöhung in € je Gebührenstufe

Eink. monatlich Hortgebühr Eink. monatlich Randstundenbetreuung Ferienbetreuung

bis 1.500,00 € 6,25 € bis 1.500,00 € 1,75 € 1,75 €

bis 1.750,00 € 7,00 € bis 1.750,00 € 1,90 € 1,90 €

bis 2.000,00 € 7,75 € bis 2.000,00 € 2,05 € 2,05 €

bis 2.250,00 € 8,50 € bis 2.250,00 € 2,20 € 2,20 €

bis 2.500,00 € 9,25 € bis 2.500,00 € 2,35 € 2,35 €

bis 2.750,00 € 10,00 € bis 2.750,00 € 2,50 € 2,50 €

bis 3.000,00 € 10,75 € bis 3.000,00 € 2,65 € 2,65 €

über 3.000,00 € 11,50 € über 3.000,00 € 2,95 € 2,95 €

Mindestgebühr 3,00 € Mindestgebühr 0,90 € 0,90 €

Gebührenvergleiche

aktuelle Gebühr / Erhöhung um 5%



Essengeld Kissenbrück

Gebühren lt. aktueller Satzung

Gebühr

mtl. Gebühr für vollen Monat 60,00 €

tgl. Gebühr für mindestens 5 zusammenhängende Tagen 3,50 €

tgl. Gebühr für einzelne Tagen 4,50 €

Erstattung pro Tag, bei mindestens 10 Tagen Abwesenheit 3,15 €

Änderungsvorschlag mit Erhöhung um 5%

Gebühr

mtl. Gebühr für vollen Monat 63,00 €

tgl. Gebühr für mindestens 5 zusammenhängende Tagen 3,70 €

tgl. Gebühr für einzelne Tagen 4,75 €

Erstattung pro Tag, bei mindestens 10 Tagen Abwesenheit 3,15 €

daraus ergibt sich eine Erhöhung in € je Gebührenstufe

Gebühr

mtl. Gebühr für vollen Monat 3,00 €

tgl. Gebühr für mindestens 5 zusammenhängende Tagen 0,20 €

tgl. Gebühr für einzelne Tagen 0,25 €

Erstattung pro Tag, bei mindestens 10 Tagen Abwesenheit 0,00 €

Gebührenvergleiche

aktuelle Gebühr / Erhöhung um 5%


